REQUERIMENTO Nº 00038/2011
Solicita informações sobre possibilidade de asfaltamento de trecho de via pública que liga a Estrada da Serrinha à Estrada de Araçariguama.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que apesar da Estrada da Serrinha e a Estrada de Araçariguama terem recebido pavimentação asfáltica, um pequeno trecho de via pública localizado entre as mesmas não recebeu o benefício em questão.
Com relação à Estrada de Araçariguama, a pavimentação asfáltica foi feita até as proximidades do seminário e com relação à Estrada da Serrinha até o alto do Ski Mountain Park.

Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo Municipal tem a intenção de realizar obra de pavimentação asfáltica do trecho que liga a Estrada da Serrinha à Estrada de Araçariguama?
2. Em caso positivo informar a data prevista para início das obras.
3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de fevereiro de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01166/2011